
PROGRAM ODBORNÝCH AKREDITOVANÝCH SEMINÁŘŮ  

 

pořádaných Psychiatrickou klinikou LF MU a FN Brno – Bohunice v období  

ZÁŘÍ 2022 – LEDEN 2023 

 

Semináře se konají v PÁTEK od 13.00 hodin v nově zrekonstruované „velké“ posluchárně 

Psychiatrické kliniky FN Brno – Bohunice, 2. NP, budova G, Jihlavská 20, 625 00 Brno, není-li 

uvedeno jinak 

 

Odborný garant: Prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. 

 

 

ZÁŘÍ 2022 
23. 09. 2022  ŠKOLA PSYCHOFARMAKOLOGIE – KONÁ SE V 10.00 HODIN 

1. Prof. MUDr. Jiří Horáček, Ph.D., NÚDZ Klecany:  

Veřejný seminář: Deprese a Brintellix (ID  u ČLK 107689) 
Anotace: Novinky, výsledky a zkušenosti z klinických studií v léčbě deprese Brintellixem.        
    AKREDITOVÁNO PRO LÉKAŘE (ČLK) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    

ŘÍJEN 2022 
21. 10. 2022  ŠKOLA PSYCHOFARMAKOLOGIE 

1. Prof. MUDr. Libor Ustohal, Ph.D., PK LF MU a FN Brno: 

Veřejný seminář: Léčba schizofrenie (ID u ČLK 107729) 
Anotace: Léčba akutní schizofrenie často vyžaduje intenzivní farmakoterapii, která je 

klíčovým prvkem této fáze léčby. Na otázku, jak nejlépe nastavit léčbu u schizofrenie, 

odpoví i tento seminář.        AKREDITOVÁNO PRO LÉKAŘE (ČLK) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------- 

 

LISTOPAD 2022 
18. 11. 2022  ŠKOLA PSYCHOFARMAKOLOGIE 

1. MUDr. Pavel Theiner, Ph.D., PK LF MU a FN Brno: 

Veřejný seminář: Psychofarmaka v dětství a dospívání   

(ID u ČLK 107732) 

Anotace: Diagnostika a léčba duševních poruch v dětství a dospívání má řadu specifik. 

Specifická je i léčba psychofarmaky, která u dětí a dospívajících má svá rizika.  
          AKREDITOVÁNO PRO LÉKAŘE (ČLK) 

 

 

25. 11. 2022  MEZINÁRODNÍ KLASIFIKACE NEMOCÍ (MKN) 11 

1. MUDr. Elis Bartečků, Ph.D., PK LF MU a FN Brno: 

Veřejný seminář: Smíšená úzkostná a depresivní porucha  

(ID u ČLK 107733) 
Anotace: Porucha se subsyndromálním výskytem úzkostné a depresivní 

symptomatologie se vyskytuje jak v 10., tak v nové 11. edici MKN pod názvem Smíšená 

úzkostná a depresivní porucha. Seminář se bude zabývat problematikou konceptu 

subsyndromální úzkostné a depresivní symptomatologie v diagnostických klasifikacích, 

její diagnostikou a možnostmi léčby.  

AKREDITOVÁNO PRO LÉKAŘE (ČLK) a PSYCHOLOGY (AKP) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    



PROSINEC 2022 
02. 12. 2022  ŠKOLA PSYCHOFARMAKOLOGIE 

1. MUDr. Elis Bartečků, Ph.D., PK LF MU a FN Brno 

Veřejný seminář: Rychle působící antidepresiva (ID u ČLK 107734) 
Anotace: Standardem farmakoterapie depresivní poruchy jsou již dlouhodobě 

antidepresiva působící na monoaminergní systém, které vykazují uspokojivé 

antidepresivní účinky, ale mají i svá omezení. Zmíněné limitace konvenčních 

antidepresiv se používá pojem „rychle působící antidepresiva“. Na semináři nabídneme 

přehled látek s možným rychlým antidepresivním působením, jejich výhody a možná 

omezení. 

                 AKREDITOVÁNO PRO LÉKAŘE (ČLK)  

 

09. 12. 2022  NOVINKY V PSYCHIATRII A NEUROVĚDÁCH 

1. MUDr. Tomáš Páleníček, Ph.D., NÚDZ Klecany   

Veřejný seminář: Nové psychoaktivní látky (ID u ČLK 107736) 
Anotace: Tzv. nové psychoaktivní látky (dále NPS) jsou zastřešujícím termínem pro látky, 

které svými účinky napodobují již nelegální drogy, jako je kokain, heroin, marihuana, 

metamfetamin, MDMA, LSD nebo ketamin, ale nejsou dosud kontrolovány jako omamné 

a psychotropní látky (OPL) mezinárodními úmluvami OSN a současně zpravidla nejsou 

zakázané na národní úrovni. 

 AKREDITOVÁNO PRO LÉKAŘE (ČLK) a PSYCHOLOGY (AKP) 

 

 

16. 12. 2022  NOVINKY V PSYCHIATRII A NEUROVĚDÁCH 

1. Prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D., PK LF MU a FN Brno 

Veřejný seminář: Co je schizofrenie? (ID u ČLK 107731) 
Anotace: Nové poznatky v diagnostice, výzkumu a léčbě schizofrenie. 

    AKREDITOVÁNO PRO LÉKAŘE (ČLK) a PSYCHOLOGY (AKP) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
VSTUP NA SEMINÁŘ JE ZDARMA, NENÍ NUTNÉ PŘIHLAŠOVAT SE PŘEDEM. 

 

UPOZORŇUJEME ÚČASTNÍKY SEMINÁŘE, ABY SLEDOVALI AKTUÁLNÍ 

PROTIEPIDEMIOLOGICKÁ OPATŘENÍ A ŘÍDILI SE JIMI 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ K ZÍSKÁNÍ KREDITŮ PRO LÉKAŘE:  

PRO ZÍSKÁNÍ KREDITŮ ZA ÚČAST NA SEMINÁŘI JE NUTNÉ ZNÁT „EVIDENČNÍ 

ČÍSLO“ (EČ) LÉKAŘE, POD KTERÝM JE EVIDOVÁN U ČLK. „EČ“ NAPIŠTE KE 

SVÉMU JMÉNU DO PREZENČNÍ LISTINY PŘI ÚČASTI NA SEMINÁŘI. PO 

SKONČENÍ SEMINÁŘE BUDE PREZENČNÍ LISTINA NAHRÁNA DO SYSTÉMU ČLK 

A KREDITY SE AUTOMATICKY PŘIPÍŠÍ K VAŠEMU JMÉNU V SYSTÉMU ČLK. 

 

PRO PSYCHOLOGY ZŮSTÁVAJÍ PODMÍNKY PŘIDĚLENÍ KREDITŮ ZA ÚČAST NA 

SEMINÁŘI BEZE ZMĚNY – DOSTANOU PAPÍROVÉ POTVRZENÍ OD „AKP“. 

 

 

 

Prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D. 

přednosta Psychiatrické kliniky LF MU a FN Brno 

garant seminářů Psychiatrické kliniky LF MU a FN Brno 


